conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.932 de 20/12/2023.                                                           

DECRETA 

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, 
um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), nas seguinte 
dotações orçamentárias:    

Des Órg Unid Funcional Progr Fonte Nomenclatura Cat. Eco Valor 

117 03 003 041220062007 01000 Manutenção das Atividades de Licitação, 
Compras, Patrimônio e almoxarifado 

3.3.90.35 76.540,00 

888 09 001 2266100132030 01000 Manutenção das Atividades de Indústria,

[...]

VVIIAA  SSIITTEE  CCOOMMPPRRAASS  GGOOVVEERRNNAAMMEENNTTAAIISS  ––  CCOOMMPPRRAASSNNEETT,,  
conforme abaixo relacionado:  

OBJETO: Futura e eventual aquisição parcelada de recarga de 
gás de cozinha de 13 e 45 kg e vasilhames. 

Valor Global Máximo Estimado: R$ 411.305,70 (quatrocentos e 
onze mil, trezentos e cinco reais e setenta centavos). 

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço 
Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de 
Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs

[...]

VVIIAA  SSIITTEE  CCOOMMPPRRAASS  GGOOVVEERRNNAAMMEENNTTAAIISS  ––  CCOOMMPPRRAASSNNEETT,,  
conforme abaixo relacionado:  

OBJETO: Aquisição de equipamentos como móveis, 
eletrodomésticos e eletroeletrônicos para o prédio onde funciona o 
Conselho Tutelar. 

Valor Global Máximo Estimado: R$ 28.247,96 (vinte e oito mil, 
duzentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos). 

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço 
Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de 
Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs

[...]

ESTADO DO PARANÁ, JULIANO TREVISAN CORDEIRO no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com Lei nº 693 de 2023, de 19 de outubro de 2023. 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 476.640,77 (Quatrocentos e Setenta e Seis Mil, 
Seiscentos e Quarenta Reais e Setenta e Sete Centavos) destinados à 
suplementação das seguintes dotações do orçamento em vigor, assim discriminadas: 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 
03 SECRETARIA GERAL  
03.001 GABINETE DO SECRETARIO GERAL  
04.122.0007.2016 Encargos Gerais do Município com a Administração Municipal

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE SISTEMA DE

CAPTAÇÃO DE AGUAS (DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL COM EXTENSÃO DE 1.620,50 METROS LOCALIZADO

NO ARMAZÉM DO LAVRADOR EM JAPURÁ-PR CONFORME CONVÊNIO 069/2023 DO IAT (INSTITUTO ÁGUA E

TERRA DO PARANÁ).

VALOR GLOBAL: R$ 1.015.228,90(Um Milhão, Quinze Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais e Noventa

Centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 365 dias Trezentos e Sessenta e Cinco dias), contados da data de

assinatura do contrato. 

DATA DE ASSINATURA: 06/03/2024

ADRIANA CRISTINA POLIZER

Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 6/2024

PREGÃO ELETRÔNICO RP N. 4/2024.

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E